Inde ab hoc loco autem longe differunt. Talis igitur similitudo argumento esse nequit Iuvencum Tatiani harmonia esse usum, praesertim cum ordo quo uterque utitur, ubi inter se congruunt, aptissimus sit.

Praeterea non constat Iuvenco Tatiani opus notum fuisse. Quamquam enim in veteribus Evangeliorum Latinis versionibus multa vestigia insunt veteris Latinae Tatiani operis versionis, tamen Evangelia separata in Occidente²⁾ mox in locum Harmoniae successisse videntur. Quo factum est, ut etiam memoria Harmoniae Latinae evanesceret³⁾.

Neque tamen prorsus negare velim, id quod facit v. d. Nestler⁴⁾, fieri potuisse, ut Iuvenco aut Harmonia illa Graeca⁵⁾ aut eius Latina versio nota esset.

Quidquid id est, constat Iuvencum in maiore carminis parte minime cum Tatiani Harmonia convenire. Verisimile igitur est eum materiae ordinem ipsum composuisse.

Plerumque Iuvencus versione Latina ante-Hieronymica usus est. Per multis enim locis poeta eadem vocabula adhibet, quae in Italae versionibus leguntur, quamvis non semper aptissima sint⁶⁾.

Nonnumquam autem textum Graecum inspexit, cuius rei primus

¹⁾ cf. Th. Zahn, *Forschungen zur Geschichte des Neutestamentlichen Kanons*, I, p. 115 sqq.

²⁾ In Oriente usque ad quintum saeculum Harmonia in magno usu fuit.

³⁾ H. J. Vogels, *Beiträge zur Geschichte des Diatessaron im Abendland*, Neutest. Abhandl. VIII, Münster, 1919, p. 1 sqq.; D. Plooy, *A fragment of Tatian's Diatessaron in Greek*, The Expository Times 1934/35, p. 473.

⁴⁾ p. 36 sqq.

⁵⁾ Postquam fragmentum Graecum in loco cui nomen Dura-Europos inventum est (1933), plerique viri docti Harmoniam a Tatiano primum lingua Graeca, non Syriaca esse scriptam arbitrantur, cf. C. H. Kealing, *A Greek fragment of Tatian's Diatessaron from Dura*, London, 1935.

⁶⁾ cf. e. gr. I 552, 612, 627, ad quos locos vide commentarium.